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Täby Villaägare-
förening  

kallar till Årsmöte
Tisdag 5 april  

kl. 19.00 i 
Tibblekyrkan, 

Sällskapsrummet  
på plan 1

Villaägarnas samhällspolitiske 
talespersonen Daniel Liljeberg 

talar om  
”Vad småhusägare behöver 

vara vaksamma på och vad just 
Villaägarna kan bidra med”

Alla är välkomna att lyssna och 
ställa frågor.

Regeringens elkompensation  
är felaktigt utformad anser Villaägarna
Nu har regeringen meddelat att man avser att kompensera hushållen med 
sju miljarder kronor för de höga elräkningarna under vintern. Villa- 
ägarna har sedan i oktober krävt att staten avskaffar energiskatten på  
el för att underlätta för hushållen som fått se skenande elräkningar.
Att regeringen till sist agerade är 
välkommet men förslaget är inte väl 
utformat.

Avskaffad skatt eller bidrag 
för att betala skatt? 
Regeringens stöd är som mest 2000 

kr per månad till hushåll som för-
brukat minst 2000 kWh per månad 
under december 2021 till februari 
2022, alltså totalt 6000 kr. För dem 
med lägre förbrukning blir stödet 
mindre och under 700 kWh förbruk-

Bankskatten 
– eller ”riskskatt för större banker och andra 
kreditinstitut” som den officiellt heter
Källa: https://www.svd.se/bankskatt-slag-mot-sma-foretag-och-villaagare

Alla som är engagerade för det 
egna boendet har all anledning att 
oroas över den nya bankskattens 

konsekvenser. En skatt som dri-
ver upp priset på bolån försvårar. 

Inbjudan till valdebatt 18/5 kl. 19.00-21.00 i Grindtorpskyrkan

Valdebatt med Täbys politiker

l	 Förtätning i villaområden.
l	 Trafik och framkomlighet.
l	 Kommunala färdsätt.
l	 Halva Täby grönt, gäller detta  
	 fortfarande?

l	 Skolor och idrottsanläggningar i  
	 närområden till bebyggelse.
l	 Äldreomsorg, kan vi bo kvar i  
	 våra villor på äldre dar?

Alla är välkomna och får möjlighet att ställa frågor.

Så här har den bundna femårsräntan utvecklats hos de fyra storbankerna. Foto: SVT

Bli medlem på villaagarna.seSe sista sidan



Ordföranden har ordet

Bernt Karlsson
bernt.s.karlsson@telia.com

Fortsättning från sid 1

Hej alla Villaägare.
Täby Villaägareförening har årsmöte 
den 05 april kl 19.00 i Tibble kyrka, 
sällskapsrummet plan 1.  Inbjuden 
talare är Daniel Liljeberg Villaägar-
na.  

Den 18 maj kommer vi att ha poli-
tikerdebatt med Täbys politiker, inför 
valet. Viktiga frågor för oss villaägare 
och Täbybor kommer att debatteras. 
Plats Grindtorpskyrkan kl 19.00 alla 
är välkomna och få möjlighet att ställa 
frågor. 

Vi stödjer grannsamverkan och 
grannsamverkanbilen. Det ser vi som 
en viktig del av vårt arbete att försöka 
hindra inbrott i våra hem. Se mer i 
tidningen. 

Täby Villaägareförening beva-
kar kommunen i frågor som berör 
oss såsom plan och trafikfrågor samt 
olika andra frågor som direkt eller 
indirekt påverkar oss.  Vi bevakar 
även att grönområdena bibehålls och 
inte bebyggs. 

Välkomna som medlemmar i Vil-
laägarna, ni som inte hunnit bli det 
än och ni som inte förlängt medlem-
skapet ännu, gör det, det lönar sig 
verkligen, årsavgiften för nya med-
lemmar är 395kr till och med sista 
december 2022. Anmäl er nu på  
www.villaagarna.se.  
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Det blir i slutändan bolånekunderna 
som får betala genom att räntorna höjs. 
Regeringens bankskatt landar rakt 
ner i knäet på landets villaägare och 
hos alla hushåll som har lån på sin 
bostadsrätt. Det kommer dessutom att 
fördyra och försvåra för alla dem som 
planerat att renovera eller bygga ut 
med hjälp av lånefinansiering. Värst 
drabbas de som redan i dag har svårt 
att ta sig in på bostadsmarknaden, det 
vill säga förstagångsköpare. I dag är 
det genomsnittliga lånebeloppet för 
bolån cirka 3,5 miljoner. En sådan 
köpare får på grund av skatten betala 
2 100 kronor ytterligare i årlig ränte-
kostnad.

Regeringens beslut om bank-
skatt omfattar 6 miljarder kro-

nor, men Magdalena Anders-
son har redan krävt en fördubb-
ling till 12 miljarder kronor per år. 
Tillsammans med att Riksbanken 
sannolikt höjer reproräntan redan i 
år och energiskatten höjs kommer vil-
laägare att få betydligt höjda boende-
kostnader. 

Flera svenska banker och låne-
institut, bland annat Skandia, SEB, 
Nordea, Länsförsäkringar och Han-
delsbankens bolåneinstitetut Stads-
hypotek har höjt sina listräntor under 
början av året och fler höjningar vän-
tas. Enligt bolåneinstitutet SBAB:s 
prognos så väntas till exempel den 
femåriga bostadsräntan gå från 
dagens 1,7 procent till 3 procent i 
januari 2025.

Bankskatten – eller ”riskskatt för större banker och andra 
kreditinstitut” som den officiellt heter

Vad händer med trafikfrågan  
i Västra Täby?

”Kommunen arbetar just nu med att 
se över fyra viktiga korsningar längs 
Täbyvägen för att öka framkomlig-
heten längs stråket. Dessa är Täbyvä-
gen-Hagbyvägen/Brinkvägen, Täby-
vägen-Fjätursvägen/Milstensvä-
gen, Täbyvägen-Rostockvägen samt 
Täbyvägen-Enhagsvägen. För den 
sistnämnda ska uppdraget analysera 
hur korsningen kan utformas för att 
förbättra trafikf lödet mot Enhagsvä-
gen samt eventuella följdåtgärder för 
ökad framkomlighet längs Enhags-
vägen och Centralvägen ut mot E18. 
För oss är det viktigt att arbeta brett 
för att ge boende i västra Täby så 
god framkomlighet som möjligt längs 
olika stråk. Dialogen med Danderyd 
fortsätter parallellt för att påverka så 
att de genomför ytterligare åtgärder 
längs Enebybergsvägen.

Kommunen har också vid uppre-
pade tillfällen haft dialog med Trafik-
förvaltningen och SL/Arriva för att 
utverka en busslinje från Skarpäng/
västra Täby till Roslags Näsby och 
vidare mot Danderyd. Till vår frus-

tration har dessa samtal ännu inte 
burit frukt. Från årsskiftet 2022/2023 
kommer Transdev att ta över ansva-
ret för att köra bussar inom bl. a. 
Täby. Kommunen kontaktade därför 
den nya entreprenören redan i januari 
2022 och genomförde ett möte för att 
lyfta fram Täbybornas mest priorite-
rade kollektivtrafiksatsningar, där en 
busslinje från Skarpäng mot Roslags 
Näsby var av högsta prioritet. Jag och 
kommunstyrelsens ordförande, Erik 
Andersson, har också lyft denna ange-
lägna fråga till högsta politiska nivå 
inom regionen och hade ett möte med 
Trafiklandstingsrådet så sent som nu i 
mitten av februari, också detta för att 
trycka på hur angelägen denna buss-
linje är för kommunen och våra invå-
nare. Det var ett positivt möte och vi 
upplevde att vi fick ett gott gehör för 
denna viktiga fråga. Jag hoppas därför 
att vi under året äntligen kan presen-
tera goda nyheter gällande busstrafi-
ken från Skarpäng till Roslags Näsby 
i synnerhet och andra förbättringar av 
busstrafiken i Täby i allmänhet”.

Täby Villaägareförening har ställt denna fråga till kommunalrådet Johan 
Algernon och vi har fått följande skriftliga svar från honom den 28 februari:
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ning blir stödet noll kronor. Stödet 
når omkring var tredje hushåll. Se 
tabell nedan. Efter riksdagsbeslut av 
ändringsbudgeten, som beräknas ske 
i slutet av februari, kommer pengarna 
finnas tillgängliga för elnätsbolagen 
att söka.

För Villaägare som har låg för-
brukning, kanske för att man investe-
rat i dyr energieffektivisering, är det 
bittert att få noll kronor i stöd för att 
man ligger under 700 kWh.

Om man avskaf fade energi-
skatten på el istället för ett t i l l-
fäll igt bidrag skulle det bli mer 
rättvist av två skäl. Dels skulle 
alla få ersättning oavsett hur stor 
förbrukning man har men ändå i 
förhållande til l hur mycket el man 
konsumerar.  

För det andra skulle det vara rätt-
vist mot elkonsumenterna i elområde 
3 och 4 som drabbats mycket hårt 
av de höga elpriserna i vinter. Detta 

eftersom energiskatten på el är högre 
i södra Sverige, 36 öre i södra Sverige 
mot 25,4 öre i norr. 

Avskaffad energiskatt på el skulle 
också ställa sig neutralt i förhållande 
till om hushåll valt fasta eller rörliga 
elavtal, vilket är rimligt. 

Källa: 
https://www.regeringen.se/pressmed-
delanden/2022/01/kompensation-
for-hoga-elpriser/

Täby kommun använder sig av maka-
dam fraktion 4/8 vilket är en kross-
produkt och inte naturgrus som är en 
ändlig resurs.

Makadam 4/8 är dränerande och 
kan användas vid halkbekämpning. Det 
är mindre känsligt mot frost och tjäle.

Täby kommuns entreprenör tar 
vara på materialet vid sandupptag-
ningen som sker under våren. Där-
efter sorteras materialet och återan-
vänds i den mån det går.

Sand används inte längre då det 
råder brist i världen.

Över hela världen ökar efterfrå-
gan på nya bostäder, kommersiella 
lokaler, vägar och annan infrastruk-
tur. Eftersom sand används i allt från 
cement till betong, byggnadsfunda-
ment och glastillverkning råder det 
brist på sand.

Du kan läsa mer på: 
https://blog.bluebeam.com/se/sand-
shortage-2021/

Kross eller sand  
– vad används på 
vägarna i TäbyEn skattesänkning skulle mo-

tivera fortsatt elektrifiering.
Politiker talar ofta om en önskvärd 
omställning av vårt samhälle. Hushållen 
ska köra elbilar och industrin ska tillverka 
fossilfritt stål. Allt detta kräver mycket el. 

Energiskatten gör ingen skillnad på 
hur elen är producerad. Energiskatten 
på el är lika hög på en kWh producerad 
i svensk vattenkraft som en importerad 
kWh från polsk kolkraft.

Vill du läsa mer: 
https://www.villaagarna.se/debatt/
energi2/elpriset-och-energiskatten-
-vad-gor-villaagarna/

Energieffektivisering  
måste premieras
Källa: 
https://hallbartbyggande.com/ny-
rapport-miljoner-kan-sparas-med-
okad-energieffektivisering/

De samhällsekonomiska vinsterna 
är massiva om vi använder den redan 

producerade energin mer effektivt. 
Det är betydligt dyrare för samhället 
att enbart öka produktionen av för-
nybar energi, jämfört med om medel 
samtidigt läggs på effektivisering så 
energibehovet minskar.

Trots den stora nytta som fastig-
hetsbranschen kan bidra med i kli-
matomställningen så har svenska 
beslutsfattare inte lagt tillräckligt 
fokus på energieffektivisering.

Fortsättning från sid 1 
Regeringens elkompensation är felaktigt utformad  
anser Villaägarna

Förbrukning per månad (kWh)	 Stöd totalt dec–feb (kr)
700 - 899	 300
900 - 999	 600
1 000 - 1 099	 900
1 100 - 1 199	 1 200
1 200 - 1 299	 1 500
1 300 - 1 399	 2 100
1 400 - 1 499	 2 700
1 500 - 1 599	 3 300
1 600 - 1 699	 3 900
1 700 - 1 799	 4 500
1 800 - 1 899	 5 100
1 900 - 1 999	 5 700
Över 2 000	 6 000

Även om trädgårdssäsongen inte 
riktigt satt fart än, finns det en hel 
del att pyssla med redan nu.

Beskär fruktträd, pryd-
nadsträd och prydnads-
buskar
Nu när bladen är borta är det lätt-
are att se vilka grenar eller gren-
vinklar som är fel. Viktigast är att 
såga eller klippa av grenarna vid 
en förgrening eller vid stammen.

Tvätta redskapen
Kom ihåg att tvätta sekatören och 
sågen med vatten och diskmedel 
efter beskärningen, så du får bort 
smuts och eventuella svampsjuk-
domar. Smörj in med exempelvis 
symaskinsolja efteråt.

Skydda dina växter
Skydda ömtåliga växter utomhus 
med juteväv eller lakan. Vårsol 
i kombination med frusen mark 
kan ta död på många växter.

Källa: Henrik Bodin

Vårtips för 
trädgården



4	 VILLAINFO NR 1 MARS 2022	 VILLAINFO NR 1 MARS 2022	 5

	 POLITIKERNS SVAR INFÖR VALDEBATTEN	SPARA EL	 AVFALLSTAXAN

Källa: https://www.svd.se/sa-spar-
du-el--utan-att-snala-pa-lyset
De verkliga eltjuvarna är uppvärm-
ning och varmvatten.
60% av elen går till uppvärmning, 
20% till varmvattnet och 20% till 
hushållsel.
l	 Sänk tem-
peraturen 
inomhus. Man 
kan tex ha 
lägre tempera-
tur i sovrum, 
garage och 
förråd.
l	 Duscha 
kortare tid.
l	 Att sitta 
i bastun är 
behagligt men 
drar mycket el.
l	 Frosta av 
kyl och frys med jämna mellanrum.
l	 Elektrisk golvvärme och hand-
dukstork i badrum drar en hel del.
Ha bara på dem då de behövs.
l	 Kör fulla tvättmaskiner och 
använd torktumlare sparsamt
l	 Köksf läkten suger ut den varma 

Så spar du el
luften. Kör den bara då det behövs 
vid matlagning.
l	 Har du direktverkande el så kan 
installationen av en värmepump 
spara mycket el.
l	 Använd motorvärmare max 60 

min vid 0-gra-
digt och lite 
längre vid lägre 
temperatur.
l	 Täta föns-
ter och dörrar.
l	 Skippa 
småsnålhe-
ten. Moderna 
lampor och 
apparater är så 
effektiva så även 
om tv:n står på 
standby ett helt 
år kostar det 
bara några fut-

tiga kronor.
l	 Förr sade man ”släck lyset!”. Men 
med moderna LED-lampor ger inte 
det mycket i besparing.
l	 Sist men inte minst, se över ditt 
elavtal både hos din nätägare och 
din elleverantör.

Jag gillar att debattera, argumentera 
och driva opinion. Det har jag gjort 
hela mitt arbets-
liv och jag ser fram emot att även få 
göra det för Sveriges småhusägare. 
Villaägarna är en viktig organisation 
som vill saker som jag starkt sympa-
tiserar med, som att skydda ägande-
rätten och att jobba för medborgares 
möjligheter att bo på det sätt som de 
önskar, säger Daniel Liljeberg.

De senaste åren har Daniel Lil-
jeberg arbetat som chefekonom på 
Kristdemokraterna. Dessförinnan 
var han näringspolitiskt ansvarig på 
Svensk Dagligvaruhandel och stabs-
chef för Ebba Buschs partiledarstab. 
Mellan åren 2011 och 2015 arbetade 
Daniel Liljeberg som chefekonom på 
Villaägarna.

–Det ska bli roligt att komma till-
baka till en arbetsplats som jag jobbat 
på förut och trivts bra med. Hoten 
mot småhusägarna är större än på 
länge och de frågor som Villaägarna 
driver är därmed också mer angeläg-
na. Jag tänker främst på att allt fler 
partier pratar om att höja fastighets-
skatten, säger Daniel Liljeberg.

Han nämner även vikten av att 
bygga fler småhus och trygghet i när-
miljön.

Daniel Liljeberg ny 
samhällspolitisk chef 
på Villaägarna

Den 9 augusti tillträder Daniel 
Liljeberg som samhällspolitisk chef 
på Villaägarnas Riksförbund. Han 
kommer närmast från en roll som 
chefekonom på Kristdemokraterna.

Bastu - skönt men dyrt.

Några exempel:
l	 Fastighetsavgiften på småhus  
	 stiger till 8 874 kronor per år.
l	 Fastighetsavgiften på lägenheter  
	 stiger till 1 519 kronor. Betalas av  
	 bostadsrättsförening eller  
	 fastighetsägaren som därefter kan  
	 ta ut den via hyran. 
l	 Energiskatten höjs med 0,4 öre  
	 till 36,0 öre per kWh.  
Ovanpå detta läggs sedan moms med 
25%. Totalt blir priset 45öre/kWh.  

Skatteförändringar 2022 – både 
sänkningar och höjningar
Källa: https://skattebetalarna.se/skatteforandringar-2022-bade-sankningar-och-hojningar/

Förbrukar du ca 2000 kWh/mån 
betalar du 900:-/mån bara i skatt och 
moms på elen. 
Förutom skatt på elen tillkommer 
avgiften för den förbrukade elen. 
Elpriset spås ligga kvar på en hög 
nivå även under 2022 med risk för 
höjningar.

Energiskatten per kWh har rusat i 
höjden under de senaste 30 åren*)1991 
infördes moms på skatten, dvs skatt på 
skatten.

År	 Energiskatt exkl. moms	 Energiskatt +moms
1989	 7:20	 7:20*)
2022	 36:00	 45:00
*)1991 infördes moms på skatten, dvs skatt på skatten

https://www.ekonomifakta.se/fakta/energi/styrmedel/konsumtionsskatter-pa-el/
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Går du i   
säljtankar?

som medlem i villaägarna 
får du 5 000 kr rabatt på 

arvodet när du säljer 
din villa med oss.

08-756 20 15 • taby@skandiamaklarna.se

5000 kr 

rabatt

Öppettider:
Vard 10–19. (Pro�sbutik 6.30–16.) 
Lörd 10–17. Sön 11–17
 
Fogdevägen 4, Täby
www.tabyfarg.se 

Matt är vackert!
Upptäck Alcro Pashmina. 
Vår mattaste och vackraste 
färg någonsin.

10%
Rabatt på färg, tapeter 

och verktyg mot 
uppvisande av 
medlemskort.*

*Obs! Går inte att kombinera med andra rabatter och erbjudanden. 

15%

Den samlade årsavgiften består av en 
grundavgift och en rörlig avgift.

Grundavgiften täcker kostnader 
för planering, utveckling, information 
samt kostnader för tjänster som abon-
nenter kan nyttja utan särskild avgift.  
För en villa ingår: tillgång till återvin-
ningscentraler, hämtning/behandling 
av grovavfall, tre hämtningar och 
behandling av trädgårdsavfall, elek-
tronikhämtning och hantering av mil-
jöfarligt avfall via röd miljöbox eller 
miljöstation samt kärl. Avgift: 1105:- 
inkl. moms/år.

Rörlig avgift
Täby kommun har satsat på att sänka 
avgiften om du sorterar ut matav-
fallet som rötas och blir biogas och 
biogödsel. Biogasen kan sen använ-
das som bränsle i tex sopbilarna. 
Matavfall är det som blir över när du 
lagat mat eller ätit, tex potatisskal och 
kaffefilter mm.

Du kan ha hämtning med olika 
intervall samt med eller utan sortering 
av matavfall.

Om du sorterar ut matavfallet i 
eget kärl kan hämtning av övriga hus-
hållssopor ske en gång i månaden. 

Matavfallet hämtas dock varannan vecka.
Det billigaste alternativet för dig med villa och 190-liters kärl blir  

(grundavgift + rörlig avgift):

Kostnad utan matavfall och 190-liters kärl blir (grundavgift + rörlig avgift):

Du anmäler till kommunen om du vill börja sortera ut matavfall på:  
https://www.taby.se/bygga-bo-miljo/avfall-och-atervinning/sortering-och-
atervinning/matavfall/

Returpapper kommer from 1 april 2022 att hämtas av kommunen mot en 
tilläggsavgift som är:

Hämtning 4 ggr/år 200 SEK
Hämtning 6 ggr/år 300 SEK
Hämtning 13 ggr/år 600 SEK
Möjlighet till extra budning kommer finnas mot avgift.

Du beställer tidningsabonnemang via ett formulär på 
kommunens hemsida: 
https://www.taby.se/bygga-bo-miljo/avfall-och-atervin-
ning/sortering-och-atervinning/tidningsinsamling/

På gång i Täby

Avfallstaxan och hämtning av returpapper  
för villor i Täby 2022

1 105:- + 305:- = 1 410:-/år	 Matavfallet hämtas varannan vecka och  
	 de vanliga soporna var 4:e vecka.

1 105:- + 740:- = 1 845:-/år	 Matavfallet hämtas varannan vecka  
	 samtidigt med de vanliga soporna.

1 105:- + 1 685:- = 2 790:-/år	 Matavfallet hämtas varannan vecka och  
	 vanliga sopor hämtas varje vecka.

1 105:-+ 1 715:- = 2 820:-	 Utan matavfall,  
	 sopor hämtas varannan vecka.

1 105:- + 3 895:- = 5 000:-/år	 Utan matavfall.
	 sopor hämtas varje vecka.
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Ungefär 15 000 ton skräp spolas ner 
i de svenska avloppen årligen, enligt 
branschorganisationen Svenskt vatten. 
Det motsvarar vikten av 10 stora elefan-
ter – varje dag och kostar miljonbelopp. 
Den vanligaste fulspolningen är snus – 
1,4 miljarder prillor årligen.

Nu påbörjas arbetet med att bygga 
en gång- och cykeltunnel under Berg-
torpsvägen vid det befintliga över-
gångsstället strax norr om cirkula-
tionsplatsen vid nya simhallen. Tun-
neln kommer att underlätta framkom-
ligheten för bilister, eftersom gående 

Under perioden anmäldes 87 bostads-
inbrott till polisen varav 20 endast var 
försök. 61 st var i villa-radhus och 26 
i lägenhet. Majoriteten av inbrotten 
skedde dagtid och är tämligen jämt 
fördelade över månadens alla dagar 
frånsett lörd-sönd då få inbrott sker.

Tjuvarna ta sig in genom att bryta 
upp dörr eller fönster samt krossa 
fönster och det vanligaste verktyget 
som används är skruvmejsel och kofot. 
Tjuvarna kan dock använda andra 
verktyg såsom spadar, grepar, spett 
eller annat som går att få tag i ståen-
des i våra trädgårdar.

Tre personer har delgivits miss-
tanke om bostadsinbrott.

Tunnel under Bergtorpsvägen
Källa: https://www.taby.se/taby-utvecklas/stora-trafikarbeten-i-taby-2022/
bergtorpsvagen/

och cyklister inte 
behöver korsa 
vägen utan leds i 
en tunnel under 
den. Det innebär 
också ökad trafik-
säkerhet och min-
dre risk för olyckor.

Samtidigt ska 
traf iksignalen i 
korsningen Stora 
Marknadsvägen/

Kemistvägen byggas om, vägen ska 
breddas och en ny busshållplats ska 
byggas bredvid den nya simhallen.

Biltrafiken ska ledas om när tun-
neln byggs.

Projektets samtliga delar ska vara 
färdigställda under sommaren 2023.

Nu kan Täbyborna anmäla otrygga  
platser i kommunens app för felanmälan
– Täby är i grunden en trygg kom-
mun. Men trygghetsarbetet måste 
vara både reaktivt och proaktivt och 
därför har vi nu lagt till möjligheten 
att anmäla mindre trygga platser i 
appen, säger Erik Andersson (M), 
kommunstyrelsens ordförande.

I Täby kommuns app för felan-
mälan finns möjlighet att skicka in 

felanmälningar som rör stadsmiljön i 
kommunen. Bland kategorierna finns 
bland annat gatu- och vägunderhåll, 
klotter och lekplatser. Den som vill 
göra en felanmälan väljer först katego-
ri och beskriver sedan problemet. Att 
lämna kontaktuppgifter är frivilligt.

Felanmälan i Täby kommun finns 
att ladda ner där appar finns.

Läckande vitvaror 
orsakar de flesta 
vattenskadorna

Flest vattenskador i svenska hem – 35 
procent – sker i köket. Vattenskador 
orsakade av läckage från ledningssys-
tem minskar.

Av vattenskadorna i köket, orsakar 
vitvaror som kyl, frys och diskmaskin 
64 procent av andelen inrapporterade 
skador.

En intressant iakttagelse är att vit-
varor i kök – kyl, frys och diskmaskin 
– som orsakar vattenläckage ofta är 
yngre än tio år. Andelen som är fem 
år eller yngre är så stor som 40 pro-
cent. Kyl och frys fortsätter att toppa 
listan över vitvaror som orsakar flest 
vattenskador i köket.

Vad spolar du ner i toan	
https://www.svt.se/nyheter/inrikes/
instrumentteknikern-darfor-ska-du--
inte-spola-ner-snus-i-toaletten

Bostadsinbrott i Täby 
under 2021 – rapport 
från polisen

Varningstecken i offerten:
l	 Offerten är dåligt specificerad. 
l	 Organisationsnummer, företagsuppgifter och kontaktuppgifter saknas.
l	 Det anges inte om priset är inklusive eller exklusive moms.
l	 ROT-avdrag anges inte
l	 Krav på att du ska bestämma dig snabbt.
l	 Förskottsbetalning krävs.
l	 Delad entreprenad. 
l	 Är offerten med eller utan material måste anges
l	 Det saknas uppenbart delar i specifikationen – de kan då komma som  
	 otrevliga överraskningar och kostnader senare i processen.

Lär dig bedöma hantverkarnas offerter

Det är kanske dags för renovering och du har vänt dig till ett antal hant-
verkare med en förfrågan. Men bli inte förförd av en trevlig attityd eller 
ett lågt pris. Det gäller att kolla vad som står i offerten och inte minst - se 
vad som saknas. 

Källa: https://www.energi-miljo.se/
tidningen/lackande-vitvaror-orsakar-
de-f lesta-vattenskadorna
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Den kommunägda tennishallen i Vigg-
byholm totalförstördes i en brand i 
augusti 2020. I januari 2022 startar 
bygget av en ny tennishall i Viggbyholm 
inte långt från den som brann ner.

Tennishallen ska få fem tennis-
banor, men även inrymma omkläd-
ningsrum, kansli och uppehållsut-
rymmen i två våningsplan. Arbetet 
beräknas pågå till hösten 2023.

Ny tennishall

Ny placering

ICA Stop

E18

Tidigare  
placering av  
tennishallen

Grannsamverkansbilen i Täby utgör 
ett viktigt ”verktyg” i Grannsamver-
kan i Täby som är polisens förebyg-
gande arbete för att minska bostads-
inbrott i samarbete med de boende 
och kommunens arbete för trygghet 
och säkerhet och brottsförebyggande 
arbete – Trygg i Täby. 
 Grannsamverkansbilen har som 
huvuduppgift att i samarbete med 
polis och kommun:
l	 arbeta förebyggande
l	 vara trygghetsskapande
l	 rapportera till polis och kommun 
l	 informera boende om grannsam- 
	 verkan

 Grannsamverkansbilen  
i Täby startade 2013 
Bilen körs av ideella förare dagtid 
vardagar, samt vissa helgdagar och 
nätter. Verksamheten leds av en infor-
mell utvecklingsgrupp som säkerstäl-

Grannsamverkansbilen i Täby – vad gör den?

ler finansiering, sponsorer, utbildning 
och kontakten med polisen och kom-
munen. Huvudsponsorer sedan star-
ten har varit Europeiska Motor i Täby 
(Toyota) och Täby kommun. Täby 
Enskilda Gymnasiet tillhandahåller 
gratis lunch till förarna.

 
Bilen är utrustad med GPS, kamera 
och mobiltelefon med alla funktioner 
inprogrammerade. Bilen har tillstånd 
att köra på gångvägar. GSV-bilen har 
en egen hemsida med bokningska-
lender, förarinformation, karta över 
inbrott mm. Förarna, som ska vara 
två i bilen, bestämmer själva när de 
vill köra och bokar själva in sig i bilens 
kalender på nätet. För att bli grann-
samverkansbilförare erbjuds förarna 
en anpassad förarkurs där polis och 
representant från Trygg i Täby deltar.

GSV-bilens uppgift är att köra 
runt i hela Täby, speciellt i inbrotts-

drabbade områden, dela ut informa-
tion, prata med de boende och göra 
observationer som förarna registrerar.

Genom dagliga besök hos Polisen 
får förarna info om vilket/vilka områ-
den det varit inbrott i och polisinfor-
mation att utdela till de kringboende. 

Till Täby kommunen ska förar-
na rapportera skrotbilar, klotter eller 
andra skador och brister i samhälls-
miljön.

Utvecklingsgruppen sammanstäl-
ler statistik över observationer och 
åtgärder som GSV-förarna registre-
rar och rapporterar årligen till poli-
sen, kommunen och andra intressen-
ter. Genom statistiken kan verksam-
heten följas och ”mätas”.

VILL DU BLI GSV-FÖRA-
RE - kontakta Kathrin Wemgård 
i Utvecklingsgruppen för GSV 
telefon; 070 738 79 90 eller 
kathrin_wemgard@yohoo.se

Grunden är lagd.



AVSÄNDARE: TÄBYKRETSEN AV VILLAÄGARNA, C/O KARLSSON, TENORVÄGEN 36, 187 33 TÄBY

8	 VILLAINFO NR 1 MARS 2022

Har du bra idéer?
Styrelsen tar gärna emot hjälp eller att du 
kommer med idéer och förslag som vi kan 
ta upp i styrelsen för att göra Täby bättre 
att bo i.

Du är välkommen med din insats, även 
som extraresurs vid enstaka tillfällen.

Kontakta oss gärna på vår mejladress: 
tabyvillaagarforening@gmail.com

Täbykretsen av  
Villaägarnas Riksför-
bund består av:
Täby Villaägareförening
Näsby Fastighetsägareförening

Medlemsservice
Villaägarnas Riksförbund
Box 7118, 192 07 Sollentuna 
Besöksadress: Villaägarnas Hus 
Rotebergsvägen 2, Sollentuna 
tel 010-750 01 00 
www.villaagarna.se

ABC-regionen
Box 7120, 192 07 Sollentuna 
Besöksadress: Rotebergsvägen 3, 
Sollentuna 
tel 010-750 01 00 
info@villaagarna.se

Bli medlem i  
Täby Villaägareförening
Medlemsavgift första året som ny 
medlem 395kr sedan 510kr/år. 
Ange kod 1161 för Täby Villa-
ägareförening och 1160 för 
Näsby Fastighetsägare- 
förening
Villaägarnas Riksförbund:  
PG 433 41 65-0

Utgivare 
Täbykretsen av Villaägarna 
c/o Karlsson, Tenorvägen 36 
187 33 Täby 
tabyvillaagarforening@gmail.com
Ansvarig utgivare
Bernt Karlsson, 08-768 20 64

Utgivningsbevis nr 30449

Redaktion för detta nummer
Styrelsen utgör redaktionen

Grafisk produktion
Anders Kjellberg & Co AB, 
anders.kjellberg1948@gmail.com 
0705-77 22 15

Tryck
Tryckeri: Stockholms Lito Grafiska 
Upplaga: 16 000 ex

Annonser
Maila 
tabyvillaagarforening@gmail.com

Distribution
På hemsidan, samt i din brevlåda med 
hjälp av Täby FC.  
Vi välkomnar att VillaInfo sprids 
vidare. Samma gäller enskilda,  
oavkortade artiklar - förutsatt att  
källan anges.

Företag med rabatter  
och erbjudanden:
Gå in på www.villashopen.se för att se 
Villaägarnas Riksförbunds alla lokala 
rabatter och erbjudanden för Dig som är 
medlem. 
Visa medlemskort vid köp.

Allglas	 08-758 71 70

Autoexperten	 08-544 73 770

Bra Energi - IVT	 08-420 20 350

Bygma	 08-544 96 000

Ditec	 08-756 54 20

Däckhandlarna	 08-758 10 10

Elon Danderyd	 08-544 99 330

Ensta Lås	 08-758 84 56

Eminenta	 0771-322 322

Flügger Färg	 08-622 17 90

Green Garden Home	 08-410 20 806

Garageportexperten	 08-10 13 15

Optimera	 08-510 20 000

Happy Homes	 08-544 44 690

Hemtex	 08-768 17 97

Höganäs Kakelcentrum	 077-447 37 50

HusmanHagberg	 08-768 31 00

icon-architecture	 0703-148236

Interflora Fresh	 08-510 110 70

Jan Jägholm 	 08-732 50 00

Kajkal	 070-732 04 40

Kvicktvätt	 08-758 14 94

Larm och säkerhet	 villashopen.se/	
	 Kategorier/sakerhet/

Mäklarringen i Täby	 08-587 609 15

Moogio	 08-758 12 34

Ramirent	 08-630 85 40

Skandiamäklarna	 08-756 20 15

Svensk  
Fastighetsförmedling	 08-638 05 00

Täby Bad & Värme	 08-630 07 00

Täby Bil- & Båtradio AB	 08-768 00 75

Täby Färg & Tapet	 08-768 37 61

Täby Lås	 08-758 36 00

Täby Nyans AB	 08-510 517 20

VUAB	 08-630 30 00

YRC Rental Täby	 08-643 99 00

Rabatter och förmåner gäller ej spe-
cialerbjudanden, reapriser, nettopris-
satta varor mm. Reservation för för-
ändringar i villkoren.

VillaInfo ges ut av 
Täbykretsen inom 
Villaägarnas Riksförbund 
och distribueras till samtliga vil-
lor i Täby med fyra nummer per 
år.  Utdelningen sker  huvudsak-
ligen med hjälp av idrottsfören-
ingar och skolor. Varje nummer 
är dessutom tillgängligt på digital 
väg genom föreningens hemsida  
villaagarna.se/taby. Till tidning-
ens uppgifter hör att informera om 
föreningens verksamheter och om 
sådana viktiga frågor inom och 
utom kommunen som berör vil-
laägarna i Täby. Vidare ingår i 
tidningens uppgifter att lyfta fram 
vad Täby Villaägareförening gör för 
sina medlemmar. Tidningen ges ut 
i mars, maj, augusti och november.

Tips,  
felanmälan via nätet!

Täby kommun har gjort 
det enklare för dig att få 
service - gör dina ärenden 
dygnet runt!
På www.taby.se rulla ner en bit 
och under "Självservice >" väljer 
du "Felanmälan". Du kan även 
ladda ner en app till din mobil.

Genom den här e-tjänsten kan 
du uppmärksamma Täby kom-
mun på eventuella brister eller fel 
som finns i exempelvis gaturum, 
parker eller kommunalt ägda fast-
igheter.


